le Sénégal fait le point 

En novembre 2025, Dakar a abrité la revue 

technique annuelle des réformes politiques, 

programmes et projets communautaires de 

l’UEMOA s’est tenue à Dakar (Sénégal). Cet 

exercice essentiel a permis d’évaluer l’état de 

mise en œuvre cent quarante-cinq (145) textes 

communautaires ainsi que cinq (05) projets et 

programmes communautaires.  

Globalement, le Sénégal affiche un bon niveau 

d’engagement avec un taux de mise en œuvre 

de 76,5%.  

Les performances du Sénégal varient selon les 

secteurs évalués.